

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-001
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR DO FMS do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021** referente à *Contratação de empresa para aquisição de insumos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde em combate a pandemia do "novo corona vírus" COVID-19.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - 26.543.386/0001-71										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	312,00	UNIDADE	Alcool gel 70% 5 litros	SUPER SOL	LITRO	R\$ 35,00	R\$ 10.920,00	R\$ 92,25	R\$ 28.782,00	R\$ 57,25
2	5.000,00	UNIDADE	Avental impermeavel de mangas TNT 40gr	SAFETY	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 6,63	R\$ 33.150,00	R\$ 4,13
3	4.050,00	UNIDADE	Mascara PFF2S sem filtro	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 2,19	R\$ 8.869,50	R\$ 10,68	R\$ 43.254,00	R\$ 8,49
4	5.000,00	UNIDADE	Mascara PFF2S com filtro	SUPERMEDY	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	R\$ 15,94	R\$ 79.700,00	R\$ 13,54
5	5.000,00	UNIDADE	Mascara descartável dupla TNT	SKY	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00	R\$ 1,38
6	3.050,00	UNIDADE	Mascara descartável nº 95	SKY	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 7.625,00	R\$ 13,78	R\$ 42.029,00	R\$ 11,28
7	500,00	UNIDADE	Macacão emborrachado biológico	TYCHEM	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 50,50	R\$ 25.250,00	R\$ 0,50
8	3.000,00	UNIDADE	Protetor face shield	FARMATEX	UNIDADE	R\$ 22,80	R\$ 68.400,00	R\$ 51,28	R\$ 153.840,00	R\$ 28,48
11	2.000,00	UNIDADE	Teste rápido para covid-19	ECO DIAGNOSTICA	UNIDADE	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00	R\$ 51,98	R\$ 103.960,00	R\$ 36,08
12	300,00	UNIDADE	Touca descartável	SKY	PCT	R\$ 10,09	R\$ 3.027,00	R\$ 17,83	R\$ 5.349,00	R\$ 7,74
13	5.000,00	UNIDADE	Mascara tripla c/clips elasticos PCT/50	SKY	CX	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00	R\$ 56,50	R\$ 282.500,00	R\$ 40,50
14	2.400,00	UNIDADE	Alcool em gel 70% frasco 01 litro	SUPER SOL	LITRO	R\$ 7,00	R\$ 16.800,00	R\$ 11,28	R\$ 27.072,00	R\$ 4,28
15	2.400,00	UNIDADE	Alcool líquido 70% frasco de 01 litro	SUPER SOL	LITRO	R\$ 5,00	R\$ 12.000,00	R\$ 9,43	R\$ 22.632,00	R\$ 4,43
16	600,00	UNIDADE	Luva de procedimento "G" – caixa com 100 unidades	LENGRUBER	CX	R\$ 73,00	R\$ 43.800,00	R\$ 76,50	R\$ 45.900,00	R\$ 3,50
17	1.050,00	UNIDADE	Luva de procedimento "M" cx/100unid.	LENGRUBER	CX	R\$ 73,00	R\$ 76.650,00	R\$ 76,50	R\$ 80.325,00	R\$ 3,50
18	300,00	UNIDADE	Luva de procedimento "P" cx/100 und.	LENGRUBER	CX	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00	R\$ 76,50	R\$ 22.950,00	R\$ 3,50
						Subtotal Adjudicado: R\$ 432.791,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.005.093,00	56,94%	572.301,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 432.791,50	R\$ 1.005.093,00	56,94%	572.301,50

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 23 de Fevereiro de 2021

 EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
 GESTOR DO FMS

